
 *MUJCX0107VOR* 
 MUJCX0107VOR 

 Městský úřad Jičín - odbor dopravy 
oddělení silničního hospodářství, ul. 17. listopadu č. p. 16, 506 01 Jičín 

 

Č.j.: DOP/2020/30255/Rih Jičín, dne 13.01.2021 

 

Vyřizuje: Radomír Říha – úředně oprávněná osoba, tel. 493 545 420, riha@mujicin.cz  

 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 
 

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení 

  

             OBEC BUDČEVES, BUDČEVES 19, PSČ 507 32 KOPIDLNO – IČ - 00578266 

ZASTOUPENÁ NA ZÁKLADĚ PLNÉ MOCI FIRMOU VIAPROJEKT S.R.O., JIŽNÍ 870, 500 03 

HRADEC KRÁLOVÉ – IČ - 27476049 (dále i jen „žadatel“) podala dne 16.12.2020 žádost o vydání 

společného povolení na stavbu : 

 

 

 „ OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ, BUDČEVES “, 

POVOLOVANÝ STAVEBNÍ OBJEKT - SO 101 – ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

 

UMÍSTĚNÉ NA POZEMCÍCH PARC. Č.: 

 

20/2, 20/35, 756/1, 726/1, 836, 33/3, 769/3, 727/1 – VŠE OSTATNÍ PLOCHA,  

 

V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ BUDČEVES. 

 

Základní údaje o stavbě: 
 

Jedná se o rekonstrukci stávajících zpevněných ploch v zastavěné části obce Budčeves. Chodníky 

v zájmovém území vybudovány nejsou, řešena je pouze oprava vstupů do objektů. 

 

Navržena je rekonstrukce místních komunikací při východní i západní straně silnice I/32, která prochází 

centrem obce. Vlastní silnice I/32 se řešené úpravy nedotýkají. Odvodnění stávající vozovky zůstane 

zachováno do přilehlého terénu.  

 

Podrobný celkový popis stavby je uveden v souhrnné technické zprávě; je součástí PD stavby. PD 

stavby byla ověřena odpovědnou osobou – ing. Radek Michlík, autorizovaným inženýr pro 

dopravní stavby – ČKAIT – 0601651. 

 

 

Uvedeným dnem bylo v souladu s ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné řízení“). 

 

Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení bylo oznámení o zahájení řízení provedeno  

veřejnou vyhláškou. 

 

        

    Odbor dopravy Městského úřadu Jičín (odd. SH), jako speciální stavební úřad příslušný podle § 

16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

mailto:riha@mujicin.cz


 str. 2 

 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a § 15 odst. 1 písm. c) a § 94j odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve 

kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a od ústního jednání. 

 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky 

do 01.03.2021.  
 

 Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlížet do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je 

možno nahlédnout u Odboru dopravy  MěÚ Jičín ve 2. patře budovy v ul. 17. listopadu č.p. 16 - dveře č. 

2.06, a to v úřední  dny  pondělí a  středu od 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hodin. V ostatní pracovní dny 

pak po telefonické domluvě od 8.00 do 14:00 hodin – tel. 493 545 400, resp. 493 545 419.  

 

 Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci mohou v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního 

řádu vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 dnů od výše uvedené lhůty správní orgán ve věci 

rozhodne. Stavební úřad upozorňuje účastníky, že tato lhůta slouží pouze k seznámení s kompletním 

spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o lhůtu pro uplatnění námitek. Případné námitky uplatněné 

v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 

 

Poučení:  

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném 

termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah 

a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

"otisk razítka" 

 

                                                               Ing. Martin Duczynski  

                                                                                                          vedoucí odboru  dopravy 

                                                                                                          Městského úřadu Jičín 

Příloha : 

 Situace širších vztahů   



 str. 3 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Úřední deska MěÚ Jičín, elektronicky vyvěšeno dne: 

Úřední deska MěÚ Jičín, sejmuto dne: 

 

 

Úřední deska OÚ Budčeves, elektronicky vyvěšeno dne: 

Úřední deska OÚ Budčeves, sejmuto dne: 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyhlášky. 

Vyhláška s potvrzením o vyvěšení a sejmutí bude obratem vrácena stavebnímu úřadu. 

 

      

Rozdělovník – toto oznámení obdrží : 

 

Účastníci řízení (dodejky): 

 

Podle ust. § 94k odst. a) stavebního zákona:  

 

OBEC BUDČEVES, IDDS: 8GDAPIY 

VIAPROJEKT S.R.O., IDDS: 955AERP / ING. RADEK MICHLÍK – ZMOCNĚNEC / 

 

Podle ust. § 94k odst. b) stavebního zákona:  

 

OBEC BUDČEVES, IDDS: 8GDAPIY 

 

Podle ust. § 94k odst. c) stavebního zákona:  

 

NEOBSAZENO. 

 

Podle ust. § 94k odst. d) stavebního zákona:  

 

ČEZ DISTRIBUCE, A. S., IDDS: V95UQFY 

CETIN A.S., IDDS: QA7425T 

 

Podle ust. § 94k odst. e) stavebního zákona:  

 

V případě řízení s velkým počtem účastníků /veřejná vyhláška/ se v oznámení o zahájení řízení a 

v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm. e) stavebního zákona identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru.  

 

Pozemky v katastrálním území Budčeves  – parcelní číslo: 

 

1104, 756/5, 20/24, 20/25, 20/19, 20/31, 20/21, 20/42, 20/41, 769/19, 20/39, 20/38, 20/37, 20/36, 886, 

20/5, 19, 16/1, 567/8, 20/40, 14/3, 20/20, st. 7/1, st. 4/1, st. 86, st. 85, st. 112, 769/19, 864, 30/1, 803, 

30/4, 28, 20/6, st. 21/11, st. 21/2, st. 19, st. 95, st. 18, st. 14, st. 13, st. 127, st. 121, st. 122, st. 123, st. 124, 

st. 125, st. 835, st. 10/1, st. 9, st. 7/1, 769/18, 59/1, 62, 65/2, 1126, 1111, st. 23, st. 25, st. 26, st. 28/2, st. 

29, st. 80.  



 str. 4 

 
 

dotčené orgány 

 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, IDDS: URNAI6D 

HZS KK, ÚZEMNÍ ODBOR JIČÍN, IDDS: YVFAB6E 

MINISTERSTVO OBRANY ČR, SEKCE EKONOMICKÁ A MAJETKOVÁ, IDDS: HJYAAVK 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN, ODBOR ÚPRM, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č.P. 18, 506 01  JIČÍN 1 

MINISTERSTVO OBRANY, REGIONÁLNÍ STŘEDISKO VOJENSKÉ DOPRAVY, IDDS: 

HJYAAVK 

 

 

 

 

 

  



 str. 5 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-13T13:28:31+0100
	Ing. Martin Duczynski
	h




